EMENTA: REQUER DESARQUIVAMENTO DO PROJETO DE

LEI 188/2020 - INCLUI NO CALENDÁRIO OFICIAL

DE  EVENTOS  DO  MUNICÍPIO  DE  DE  RIBEIRÃO

PRETO  O  DIA  DE  RECONHECIMENTO  DOS

OUVIDORES DE VOZES.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Considerando o  término  do  mandato  parlamentar,
notadamente  da  Legislatura  –  2017/2020  e,  em  consonância  com  o  disposto  no
Regimento Interno desta Casa,

REQUEREMOS, nos termos constitucionais e regimentais, que
seja  desarquivado do  Projeto  de Lei  nº  188/2020  que inclui  no  calendário  oficial  de
eventos do município de Ribeirão Preto o dia de reconhecimento dos ouvidores de vozes,
notadamente pela necessidade de discussão da propositura, face ao interesse público
manifesto no conteúdo da matéria.

Sala das Sessões, 24 de agosto de 2021.

MARCOS PAPA
Vereador - CID

		2021-08-24T14:43:42+0000